
 20181129
Do

Cod

DDG  17

concern
ai docum

Unico d

tegrazio

2014, re
organizz

Conti il 
di livello

nerale p
di  fatto
del Dire
situazio
e di  inc
stiche c
piani tr
dei labo

bre 201
dall’arti
la  legge
2018, n

svolgim
deroga 
sino al t
gnare a

Minist
Uf

91155 
ocumento firma

P
dice univoco pe

707 29 nove

 
VISTA  la 

nente nuove
menti amm
VISTO il d

delle disposiz
VISTO il d

oni; 
VISTO  il 

egistrato all
zazione del 
VISTO il d

27 gennaio
o dirigenzia
VISTA la 

per  il perso
 del person
ettore dell’U
oni in cui no
olumità de
con un elev
iennali dell
oratori; 

VISTA la 
16 n. 189 e
colo 11‐bis 
e 3 agosto 
. 91, conver
RICORDA

ento degli a
di nuovi po
termine d e
gli Uffici Sco
 
 

tero dell’I
Ufficio S

ato digitalment
Via 

Pec: drma@pos
er la fatturazion

embre 2018

legge  7  ag
e norme in 

ministrativi; 
decreto leg
zioni legisla
decreto leg

decreto  de
la Corte dei
Ministero d
decreto min
o 2015, fogli
le non gene
nota AOOD
onale scolas
nale A.T.A. 
Ufficio Scola
on sia possib
gli alunni, s
vato numero
’offerta  for

legge 15 di
ed  in partic
del decreto
2017, n. 12
rtito con mo
ATO  che  l’a
anni scolast
osti di perso
elle attività
olastici Reg

Istruzion
colastico
Direzione

te ai sensi del c.
XXV Aprile, 19,
stacert.istruzion
e elettronica: Y
Tel.: 071/2295
Sito internet

8 
 
IL DIRE

gosto  1990,
materia di 

islativo 10 a
ative in mat
islativo 30 m

el  President
i Conti il 16 
dell’Istruzio
nisteriale n.
io n. 300, co
erale dell’Uf
DGPER.0032
stico ‐ nel fo
‐  rimette a
astico region
bile in altro 
salvaguarda
o di plessi, 
rmativa, ass

cembre 201
olare  l’art. 
o‐legge 20 g
23, e dall’a
odificazioni
rticolo  18 
tici 2016/20
onale docen
 didattiche 
ionali con a

 
ne, dell’U
o Region
e Generale

 
 

d. Codice dell’A
, 60125 Ancona
ne.it – E‐mail: d
YUSJ56 per la co
1‐2295415 – CF
t: www.marche

ETTORE GE

,  n.  241  e 
procedime

aprile 1994
teria di istru
marzo 2001

te  del  Cons
 giugno 201
one, dell’Un
. 917 del 18
on il quale 
fficio Scolas
2989 del 20
ornire  istru
alle autonom
nale “proce
modo gara
are  il regola
garantire  l
sicurare un 

16, n. 229 d
18 bis dell
giugno 2017
rticolo 9,  c
i dalla legge
bis  di  detta
017, 2017/2
nte, educat
, entro  i  li

apposito de

 
Università
nale per 

- Ufficio II

Amministrazion
a ‐ Codice iPA: m
direzione‐march
ontabilità gene
F: 80007610423
e.istruzione.it 

NERALE 

successive 
nto ammin

, n. 297, re
uzione, alle s
1, n. 165 e s

siglio  dei M
14, foglio 23
iversità e d
8 dicembre 
è stata disp
stico Region
0 luglio 2018
zioni per  la
me determ
edere all’att
antire le nec
are funziona
a copertura
adeguato 

di conversio
lo  stesso de
7, n. 91, co
comma 2  te
e 21 settem
a  legge,  int
2018 e 2018
tivo, ammin
miti dell’au
creto  minis

à e della 
 le Marc
 

ne Digitale e no
m_pi 
he@istruzione.
rale, DBOUR0 p
3 

modificazio
istrativo e d

cante “appr
scuole di og
successive m

Ministri  n.  9
390, recante
ella Ricerca
2014, regis
posta l’artico
nale per le M
8, con la qu
 determina
inazioni ed
tivazione di 
cessarie con
amento de
a dei tempi
livello di sic

one del dec
ecreto  legg
nvertito con
er, del decr
bre 2018, n
titolato mis
8/2019, prev
nistrativo, te
torizzazion
steriale; 

 Ricerca 
che 

ormativa conne

.it 
per quella ordin

oni  ed  integ
di diritto di

rovazione d
gni ordine e 
modificazio

98  dell’11  f
e il Regolam
a; 
strato alla C
olazione de
Marche; 
ual la Direzi
azione dell’o
d alla  respo
ulteriori po
ndizioni di s
lle  istituzio
i scuola pre
curezza nel

creto legge 
ge,  come  n
n modificaz
reto‐legge 2
n. 108; 
sure  urgent
vede l’istitu
ecnico ed a
e di spesa 

essa 

naria 

grazioni, 
 accesso 

del Testo 
grado”; 
ni ed in‐

febbraio 
mento di 

Corte dei 
egli uffici 

ione Ge‐
organico 
nsabilità 
osti nelle 
sicurezza 
ni scola‐
evisti dai 
l’utilizzo 

17 otto‐
novellato 
zioni dal‐
25  luglio 

ti  per  lo 
uzione in 
ausiliario 
da asse‐

m_pi.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.R.0001707.29-11-2018



 20181129
Do

Cod

vembre
in sostit
parte de
sa di cu
21  sette
dell’Uffi
te, educ
zione ai

639 del
ferma lo

m. 1486
ministe

scolastic

 es
legge, n

 es
ovvero 

 ov
alunni s

le neces

relazion
all’incid
tori  ed 
sull’orga

stato ril
dirigent
cui all’a

Minist
Uf

91155 
ocumento firma

P
dice univoco pe

PRESO A
e 2018, regis
tuzione del
egli Organi 
i al citato d
embre  201
icio Scolast
cativo, amm
 sensi dell’a
VISTO il p

l’8 ottobre 
o stanziame
RITENUTO

6 del 17 ott
riale, atto p
CONSIDE

che per ess

ssere ubicat
nonché 

ssere state 
essere ospi

vvero ‐ pur 
sfollati, prov

DATO AT
ssità aggiun
VISTA la 

ne al person
denza dei po
all’inciden
anico del pe
CONSIDE

evato, sulla
ti scolastici,
rticolo 18bi
 
 
 
 

tero dell’I
Ufficio S

ato digitalment
Via 

Pec: drma@pos
er la fatturazion

ATTO della a
strato alla C
 precedent
di Controllo
ecreto‐legg
8, n.  108,  c
ico regiona
ministrativo
articolo 18b
proprio DDG
2018, sosti
ento di € 38
O di adotta
tobre 2018,
presupposto
ERATO  che 
ere benefic

te nelle are

dichiarate p
tate in stru

se sprovvis
venienti dal
TTO che l’ist
ntive”; 
propria not
nale ATA ‐  i
ortatori di h
nza  di  pers
ersonale AT
ERATO che i
a base di qu
 ai quali ven
is della legg

Istruzion
colastico
Direzione

te ai sensi del c.
XXV Aprile, 19,
stacert.istruzion
e elettronica: Y
Tel.: 071/2295
Sito internet

avvenuta a
Corte dei Co
e D.M. n. 6
o centrali ‐
ge 25 luglio 
che preved
le per le Ma
, tecnico ed
bis del decre
G n. 1486 d
tuito con il
80.000 mens
are un nuov
, tenuto co
o alle determ
ai  sensi de
ciarie di tali 

e colpite da

parzialment
tture tempo

ste dei due 
le aree colp
tituzione di 

ta 16093 de
i parametri 
handicap, a
onale  con 
TA del mede
l fabbisogn
uanto sopra
niva altresì 
ge 229/2016

 
ne, dell’U
o Region
e Generale

 
 

d. Codice dell’A
, 60125 Ancona
ne.it – E‐mail: d
YUSJ56 per la co
1‐2295415 – CF
t: www.marche

dozione de
onti il 26 no
639 dell’8 o
in merito a
2018, n. 91
de uno  stan
arche per s
d ausiliario 
eto legge 17
del 17 ottob
 citato D.M
sili a favore
vo provvedi
nto dell’int
minazioni d
ell’articolo 1
posti debb

agli eventi s

te o totalm
oranee di e

 requisiti so
pite dagli ev
nuovi post

el 31 agosto
 e gli  indica
alla durata d
ridotta  ca
esimo profi
o di person
 indicato, a
richiesto di
6; 

 
Università
nale per 

- Ufficio II

Amministrazion
a ‐ Codice iPA: m
direzione‐march
ontabilità gene
F: 80007610423
e.istruzione.it 

el Decreto M
ovembre 20
ottobre 201
alla ripartizio
1, convertito
nziamento d
oddisfare le
delle scuole
7 ottobre 20
bre 2018, a

M. n. 718 de
e di questa r
imento, in s
tervenuta e
di questo Uf
18 bis della
ono: 

sismici di cu

ente inagib
mergenza;

opradescritt
venti sismic
i in deroga 

o 2018, con 
atori relativ
del tempo s
pacità  lavo
lo all’intern
nale ammini
ttraverso u
i dichiarare 

à e della 
 le Marc
 

ne Digitale e no
m_pi 
he@istruzione.
rale, DBOUR0 p
3 

Ministeriale
018, al foglio
18, oggetto 
one dell’aut
o con modif
di  €  380.00
e esigenze d
e aventi dir
016, n.189; 
dottato sul
l 12 novem
regione; 
sostituzione
manazione 
fficio; 
a  legge 229

ui all’articolo

bili a causa d

ti ‐ ospitare
i; 
è disposta “

la quale son
vi all’elevato
scuola, alla 
orativa  (a  c
o dell’istitu
istrativo tec
na form on 
se ricorrev

 Ricerca 
che 

ormativa conne

.it 
per quella ordin

e n. 718 de
o n. 3415 –
di osservaz
torizzazione
ficazioni da
00 mensili  a
di personale
ritto a tale a
 
lla base del
mbre 2018, c

e del prede
 del nuovo 

9/2016  le  is

o 1 della m

degli event

e al proprio

“previa ver

no stati def
o numero d
presenza d
causa  di  in
uzione scola
cnico ed au
 line diretta
vano le cond

essa 

naria 

el 12 no‐
– emesso 
zione da 
e di spe‐
lla legge 
a  favore 
e docen‐
assegna‐

 D.M. n. 
che con‐

tto DDG 
decreto 

stituzioni 

edesima 

i sismici, 

o  interno 

ifica del‐

finiti – in 
di plessi, 
i labora‐
nvalidità) 
astica; 
siliario è 
a a tutti i 
dizioni di 



 20181129
Do

Cod

mente a

 6

 2

 1

riale n. 

sopra m
te dalla 

‐  61,5
‐  27,5
‐  12 

ammon
all’istitu

educativ
208090
sogno d
sentati 
81/2009
scuola c
sezioni 

54,7 po
funzion
scuola d

pliamen
delle cla

riale n. 

Minist
Uf

91155 
ocumento firma

P
dice univoco pe

DATO AT
a 101 unità 

61,5 collabo

27,5 assiste

12 assistent
CONSIDE

718 del 12 
VERIFICA

moltiplicati p
somma de
 

5  collab
5  assiste

assiste
 
CONSIDE

ntante  a  € 
uzione di po

CONSIDE
vo  si  è  p
40830) alla
delle  istituz
da un num
9, ovvero d
costituendo
a tempo pie
CONSIDE

osti di perso
anti nell’an
dell’infanzia

CONSIDE
nti del temp
assi istituite
VISTI i co

718 del 12 
 
 
 

tero dell’I
Ufficio S

ato digitalment
Via 

Pec: drma@pos
er la fatturazion

TTO che,  in 
così suddiv

oratori scola

enti ammini

ti tecnici; 
ERATI i cost
novembre 2
ATO che l’on
per il costo 
i seguenti a

boratori sco
enti ammin
enti tecnici 

ERATO che 
161.320,76

osti di perso
ERATO  che 
roceduto, 
 definizione
ioni scolast
ero di alun
da una ridot
o – in luogo 
eno ovvero 
ERATO  che 
onale docen
no scolastic
a, primaria e
ERATO che n
po scuola si
e per l’orario
osti standar
novembre 2

Istruzion
colastico
Direzione

te ai sensi del c.
XXV Aprile, 19,
stacert.istruzion
e elettronica: Y
Tel.: 071/2295
Sito internet

esito a det
vise per prof

astici; 

strativi; 

i unitari me
2018 sopra 
nere compl
mensile sta
addendi: 

lastici 
istrativi 

lo stanziam
6  (380.000
onale docen
per  la  verif
con  nota 
e di criteri e
tiche avent
ni che ecce
tta capienz
delle esiste
classi a tem
all’esito  de
nte ed edu
co 2018/20
e secondari
nel determi
è procedut
o di servizio
d unitari m
2018; 

 
ne, dell’U
o Region
e Generale

 
 

d. Codice dell’A
, 60125 Ancona
ne.it – E‐mail: d
YUSJ56 per la co
1‐2295415 – CF
t: www.marche

tta rilevazio
filo: 

ensili per pr
citato; 
essivo men
andard risul

x  €
x  €
x  €

mento di € 3
0‐218.679,2
nte ed educa
fica dei  fab
AOODRMA
ed indicator
i diritto ai 
eda i param
a delle aule
enti sezioni 
mpo prolung
ella  rilevazio
cativo deriv
19, nonché
a di primo g
inare i costi
to a rappor
o del docent
ensili per p

 
Università
nale per 

- Ufficio II

Amministrazion
a ‐ Codice iPA: m
direzione‐march
ontabilità gene
F: 80007610423
e.istruzione.it 

one,  il fabbi

rofilo indica

nsile relativo
lta pari a € 

€ 2.073,02 
€ 2.308,57 
€ 2.308,57 

380.000, al 
4  =  161.32
ativo; 
bbisogni  rel
A.0016654 
ri utili a det
benefici di 
etri dimens
e o dalla ne
antimeridia
gato; 
one  è  eme
vanti dallo 
é dall’amplia
grado; 
i derivanti d
rtarli a post
te, proprio 
rofilo indica

à e della 
 le Marc
 

ne Digitale e no
m_pi 
he@istruzione.
rale, DBOUR0 p
3 

isogno amm

ati in calce a

o all’istituzi
218.679,24

=  €
=  €
=  €

netto della 
20,76),  può

ativi  al per
del  7  sett
terminare l’
cui all’artic
sionali ottim
ecessità di e
ane o classi 

rsa  la  nece
sdoppiame
amento del 

dalle predet
i dividendo 
dello specif
ati in calce 

 Ricerca 
che 

ormativa conne

.it 
per quella ordin

monta comp

al Decreto 

one dei pos
4 in quanto 

127.490,
63.485,
27.702,

 spesa di cu
ò  essere  d

rsonale doc
tembre  20
’intensità d
colo 18 bis,
mali di cui a
estendere 
 a tempo n

essità  di  ist
ento delle c
tempo scu

tte istituzio
o l’orario cu
fico ordine;
al Decreto 

essa 

naria 

plessiva‐

Ministe‐

sti di cui 
risultan‐

,73
,67
,84

ui sopra, 
destinato 

cente ed 
018  (file 
el fabbi‐
 rappre‐
al DPR n. 
il tempo 
ormale ‐

tituire  n. 
classi già 
ola nella 

ni o am‐
rricolare 

Ministe‐



 20181129
Do

Cod

sulta pa

‐  scuo

‐ scuo

‐ scuo

‐ scuo

‐ Inseg

‐  perso

gnato, c

persona
provved

A
2018. 

A
una  spe
compre

A
cativo p

A
regolari
terà eff

 
 
 

 
 
 
 
Dirigente: 

Minist
Uf

91155 
ocumento firma

P
dice univoco pe

DATO AT
ari a € 158.5

 
la dell’infan
la primaria 

la secondar

la secondar

gnanti tecni

onale educa
 

VERIFICA
con un resid

RICORDA
ale ATA per 
dimento ove

 

Art. 1 – Il p

Art. 2 – Son
esa  comple
ensivi dei po
Art. 3 ‐ Son
per un esbo
Art. 4 ‐ Il pr
ità amminis
icace all’esi

 dott. Andrea F

tero dell’I
Ufficio S

ato digitalment
Via 

Pec: drma@pos
er la fatturazion

TTO che la s
541,54, data

nzia  

ria di primo

ria di secon

ico pratici 

ativo 

ATO  che  la 
duo pari a €
ATO che co
esigenze d
e risponden

resente dec

no  istituiti 1
ssiva mens
osti di cui al 
o istituiti n
rso comple
resente dec
strativa con
to positivo 

Ferri                   

Istruzion
colastico
Direzione

te ai sensi del c.
XXV Aprile, 19,
stacert.istruzion
e elettronica: Y
Tel.: 071/2295
Sito internet

spesa comp
a dalla somm

 grado 

do grado 

spesa pred
€ 2.779,22;
n  il DDG 14
i sicurezza, 
nti ai param

creto annul

101 posti d
sile di € 218
DDG 1459 
. 54,7 posti 
ssivo di € 15
creto, sotto
tabile della 
di detti con

      ‐ tel. 07122

 
ne, dell’U
o Region
e Generale

 
 

d. Codice dell’A
, 60125 Ancona
ne.it – E‐mail: d
YUSJ56 per la co
1‐2295415 – CF
t: www.marche

plessiva per 
ma dei  seg

posti n.  9
posti n. 11

posti n. 11

posti n. 19

posti n. 2,

posti n. 2

detta è  cont

459 del 10
da ricompr

metri di cui a

DECRETA
 

lla e sostitu

i personale
8.679,24,  c
del 10 otto
appartene
58.541,54, 
posto al vis
 Ragioneria
ntrolli.  

 

95500  ‐            

 

 
Università
nale per 

- Ufficio II

Amministrazion
a ‐ Codice iPA: m
direzione‐march
ontabilità gene
F: 80007610423
e.istruzione.it 

l’istituzione
uenti adden

x € 2
1,3 x € 2

1  x € 2

9,1 x € 2

3  x € 2

x € 2

tenuta ni  li

ottobre 20
rendere nel
all’art. 18 bi

uisce il prec

e amministr
come  da  ta
bre 2018.
nti ai ruoli d
come da ta
sto di legitti
a Territoriale

IL DIRETTO
Marco 

                       e‐

à e della 
 le Marc
 

ne Digitale e no
m_pi 
he@istruzione.
rale, DBOUR0 p
3 

e dei predet
ndi: 

.783,97 

.783,97 

.991,89 

.991,89 

.783,97 

.783,97 

miti dello  s

018  sono  st
la prevision
s norma cit

edente n. 1

rativo tecnic
abella 2018

del persona
bella 20181
mità della C
e dello Stat

ORE GENER
Ugo Filisett

mail: andrea.fe

 Ricerca 
che 

ormativa conne

.it 
per quella ordin

tti posti do

=  €  2
=  €  3

=  €  3

=  €  5

=  € 

=  € 

stanziamen

tati  istituiti 
ne di cui al p
tata; 

1486 del 17

co ed ausili
10161352 

ale docente
10161353 a
Corte dei C
to di Ancona

RALE 
ti 

erri@istruzione

essa 

naria 

cente ri‐

5.055,73
1.458,86

2.910,79

7.145,09

6.403,13

5.567,94

nto asse‐

posti di 
presente 

 ottobre 

iario per 
allegata, 

 ed edu‐
llegata: 
onti e di 
a, diven‐

e.it    

Firmato digitalmente da 
FLSMCG56B07A794A/603061495608700
0.k+2PbcJ2SK3xtyN/gcdlgLxtLaM= 
ND: c=IT, o=Actalis S.p.A., ou=REGIONE 
LOMBARDIA, 
cn=FLSMCG56B07A794A/603061495608
7000.k+2PbcJ2SK3xtyN/gcdlgLxtLaM=, 
givenName=MARCO UGO, sn=FILISETTI 
Data: 2018.11.29 17:28:00 +01'00'



Pagina 1

201810161352 Assegnazione posti DOCENTE per sisma - INFANZIA

Provincia Ambito Codice Denominazione Località Cod. ist.rif. Denominazione ist. rif. Comune ist. rif. Ore corr.

Ascoli Piceno MAR0000003 APAA811013 CAPOLUOGO AA ROCCAFLUVIONE APIC811006 ISC DEL TRONTO E VALFLUVIONE ROCCAFLUVIONE 2,0 50,0

Ascoli Piceno MAR0000003 APAA82103Q COLLI DEL TR/VILLA S. GIUSEPPE COLLI DEL TRONTO APIC82100R FALCONE E BORSELLINO CASTEL DI LAMA 2,0 50,0

Ascoli Piceno MAR0000003 APAA82105T SC. INFANZIA CASTORANO CASTORANO APIC82100R FALCONE E BORSELLINO CASTEL DI LAMA 1,0 25,0

Ascoli Piceno MAR0000003 APAA83002D CAP. S.DOMENICO ASCOLI PICENO APIC83000G ISC ASCOLI CENTRO.D'AZEGLIO ASCOLI PICENO 1,0 25,0

Macerata MAR0000008 MCAA80605V VIA DEL MONTE SANT'ANGELO IN PONTANO MCIC80600T VINCENZO TORTORETO SAN GINESIO 1,0 25,0

Macerata MAR0000008 MCAA816019 VIA BEZZI TOLENTINO MCIC81600C DON BOSCO - TOLENTINO TOLENTINO 1,0 25,0

Macerata MAR0000008 MCAA818044 VIA SACRARIO URBISAGLIA MCIC818004 ISTITUTO COMPRENSIVO COLMURANO COLMURANO 1,0 25,0

TOTALE POSTI ASSEGNATI 9,0

Docenti
Ass.



Pagina 2

201810161352 Assegnazione posti DOCENTE per sisma - PRIMARIA

Provincia Ambito Codice Denominazione Località Cod. ist.rif. Denominazione ist. rif. Comune ist. rif. Ore corr.

Ascoli Piceno MAR0000004 APEE80801C ACQUAVIVA CAPOLUOGO ACQUAVIVA PICENA APIC80800A ACQUAVIVA P. ISC "DE CAROLIS" ACQUAVIVA PICENA 1,2 27,0

Ascoli Piceno MAR0000003 APEE81105C SCUOLA PRIMARIA ARQUATA TR. FRAZ. BORGO APIC811006 ISC DEL TRONTO E VALFLUVIONE ROCCAFLUVIONE 1,0 22,0

Ascoli Piceno MAR0000003 APEE821064 PRIMARIA TP CAPOLUOGO OFFIDA APIC82100R FALCONE E BORSELLINO CASTEL DI LAMA 1,0 22,0

Ascoli Piceno MAR0000005 APEE826078 MONSAMPIETRO MORICO MONSAMPIETRO MORICO APIC82600X MONTEGIORGIO ISC MONTEGIORGIO 0,5 11,0

Macerata MAR0000008 MCEE804018 E.RICCIARDI SARNANO MCIC804006 GIACOMO LEOPARDI" SARNANO SARNANO 1,0 22,0

Macerata MAR0000008 MCEE80901B UGO BETTI CAMERINO MCIC809009 "UGO BETTI" CAMERINO CAMERINO 1,0 22,0

Macerata MAR0000008 MCEE80903D ELEM. "SERRAVALLE DI CHIENTI" SERRAVALLE DI CHIENTI MCIC809009 "UGO BETTI" CAMERINO CAMERINO 1,0 22,0

Macerata MAR0000007 MCEE812028 COLBUCCARO CORRIDONIA MCIC812005 ALESSANDRO MANZONI CORRIDONIA 1,0 22,0

Macerata MAR0000007 MCEE813013 P/ZZA DOUHET FRAZ. PORTO POTENZA PICENA MCIC813001 IC R.SANZIO PORTO POTENZA PICEN POTENZA PICENA 0,6 13,0

Macerata MAR0000008 MCEE81501P VIALE DELLA REPUBBLICA TOLENTINO MCIC81500L IC "G. LUCATELLI" TOLENTINO TOLENTINO 0,5 12,0

Macerata MAR0000008 MCEE81603L PIAZZA DON BOSCO TOLENTINO MCIC81600C DON BOSCO - TOLENTINO TOLENTINO 1,0 22,0

Macerata MAR0000008 MCEE820038 DE AMICIS PIEVE TORINA MCIC820004 "MONS. PAOLETTI" PIEVE TORINA PIEVE TORINA 1,0 22,0

Macerata MAR0000007 MCEE82401D ARCOBALENO FRAZ. PASSO TREIA MCIC82400B "EGISTO PALADINI" TREIA TREIA 0,5 11,0

TOTALE POSTI ASSEGNATI 11,3

Docenti
Ass.



Pagina 3

201810161352 Assegnazione posti DOCENTE per sisma - EDUCATORI

Provincia Ambito Codice Denominazione Località Cod. ist.rif. Denominazione ist. rif. Comune ist. rif. Ore corr.

Macerata MAR0000007 MCVC010007 "G. LEOPARDI" MACERATA MACERATA MCVC010007 "G. LEOPARDI" MACERATA MACERATA 2,0 44,0

TOTALE POSTI ASSEGNATI 2,0

Docenti
Ass.



Pagina 4

201810161352 Assegnazione posti DOCENTE per sisma - I GRADO

Provincia Ambito Codice Denominazione Località Cod. ist.rif. Denominazione ist. rif. Comune ist. rif. Ore corr.

Ascoli Piceno MAR0000003 APMM811028 VENAROTTA MM VENAROTTA APIC811006 ISC DEL TRONTO E VALFLUVIONE ROCCAFLUVIONE 1,0 18,0

Ascoli Piceno MAR0000003 APMM820012 CASTEL DI LAMA "MATTEI" FRAZ. PIATTONI APIC820001 CASTEL DI LAMA ISC 1 CASTEL DI LAMA 1,7 30,0

Ascoli Piceno MAR0000006 APMM838017 MONTE URANO "G. LEOPARDI" MONTE URANO APIC838006 ISC MONTE URANO MONTE URANO 0,5 9,0

Ascoli Piceno MAR0000005 APMM840017 FERMO SC. M. BETTI FERMO APIC840006 ISC FERMO "BETTI" FERMO 0,5 9,0

Macerata MAR0000008 MCMM80203N G.LEOPARDI FIUMINATA MCIC80200E N. STRAMPELLI CASTELRAIMONDO CASTELRAIMONDO 0,5 9,0

Macerata MAR0000008 MCMM804028 VIA VITTORIO VENETO GUALDO MCIC804006 GIACOMO LEOPARDI" SARNANO SARNANO 0,5 9,0

Macerata MAR0000008 MCMM80602X UGO BETTI SAN GINESIO MCIC80600T VINCENZO TORTORETO SAN GINESIO 1,0 18,0

Macerata MAR0000007 MCMM812016 ALESSANDRO MANZONI CORRIDONIA MCIC812005 ALESSANDRO MANZONI CORRIDONIA 1,7 30,0

Macerata MAR0000007 MCMM813012 RAFFAELLO SANZIO (P.TO POTENZA) PORTO POTENZA PICENA MCIC813001 IC R.SANZIO PORTO POTENZA PICEN POTENZA PICENA 0,5 9,0

Macerata MAR0000007 MCMM82701X ENRICO FERMI MACERATA MCIC82700V "ENRICO FERMI" MACERATA MACERATA 1,0 18,0

Macerata MAR0000007 MCMM82801Q ENRICO MESTICA MACERATA MCIC82800P "ENRICO MESTICA" MACERATA MACERATA 1,7 30,0

Macerata MAR0000007 MCMM833017 "DANTE ALIGHIERI" MACERATA MACERATA MCIC833006 "DANTE ALIGHIERI" MACERATA MACERATA 0,5 9,0

TOTALE POSTI ASSEGNATI 11,0

Docenti
Ass.



Pagina 5

201810161352 Assegnazione posti DOCENTE per sisma - II GRADO

Provincia Ambito Codice Denominazione Località Cod. ist.rif. Denominazione ist. rif. Comune ist. rif. Ore corr.

Ancona MAR0000001 ANSD01002T FABRIANO FABRIANO ANSD01000Q LICEO ARTISTICO "EDGARDO MANNUCCI" ANCONA 1,9 34,0

Ascoli Piceno MAR0000004 APPC00303R GIACOMO LEOPARDI - MONTALTO M. MONTALTO DELLE MARCHE APIS00300B I.I.S. LIC. CL."LEOPARDI" S.BENEDETTO TR SAN BENEDETTO DEL TRONTO 1,5 27,0

Ascoli Piceno MAR0000003 APRI011023 G. SACCONI ASCOLI PICENO APIS01100A I.I.S."E. FERMI - G. SACCONI - A. CECI" ASCOLI PICENO 1,8 33,0

Ascoli Piceno MAR0000003 APTF011507 I.T.I. "E.FERMI" ASCOLI P. CORSO SERALE ASCOLI PICENO APIS01100A I.I.S."E. FERMI - G. SACCONI - A. CECI" ASCOLI PICENO 1,0 18,0

Ascoli Piceno MAR0000003 APPS01201L ANTONIO ORSINI ASCOLI PICENO APIS012006 ANTONIO ORSINI - OSVALDO LICINI ASCOLI PICENO 1,0 18,0

Ascoli Piceno MAR0000003 APSD012013 LICEO ARTISTICO ASCOLI PICENO ASCOLI PICENO APIS012006 ANTONIO ORSINI - OSVALDO LICINI ASCOLI PICENO 1,0 18,0

Macerata MAR0000008 MCPS003011 FRANCESCO FILELFO TOLENTINO MCIS00300E FRANCESCO FILELFO TOLENTINO 1,6 28,0

Macerata MAR0000007 MCRH01000R "G. VARNELLI" CINGOLI CINGOLI MCRH01000R "G. VARNELLI" CINGOLI CINGOLI 1,0 18,0

Macerata MAR0000007 MCRI010008 F. CORRIDONI CORRIDONIA MCRI010008 F. CORRIDONI CORRIDONIA 1,5 27,0

Macerata MAR0000007 MCRI01002A F. CORRIDONI MACERATA MCRI010008 F. CORRIDONI CORRIDONIA 3,1 55,0

Macerata MAR0000008 MCRI05000P DON E. POCOGNONI MATELICA MCRI05000P DON E. POCOGNONI MATELICA 1,0 18,0

Macerata MAR0000007 MCTD010519 SIRIO RAGIONIERE INFORMATICO MACERATA MCTD01000V "A. GENTILI" MACERATA MACERATA 1,0 18,0

Macerata MAR0000008 MCTD030015 G. ANTINORI MATELICA MCTD030004 "G. ANTINORI" CAMERINO CAMERINO 1,0 18,0

Macerata MAR0000008 MCTF010005 E. DIVINI SAN SEVERINO MARCHE MCTF010005 E. DIVINI SAN SEVERINO MARCHE 0,8 14,0

TOTALE POSTI ASSEGNATI 19,1

Docenti
Ass.



Pagina 6

201810161352 Assegnazione posti DOCENTE per sisma - II GRADO ITP

Provincia Ambito Codice Denominazione Località Cod. ist.rif. Denominazione ist. rif. Comune ist. rif. Ore corr.

Macerata MAR0000007 MCRI010008 F. CORRIDONI CORRIDONIA MCRI010008 F. CORRIDONI CORRIDONIA 0,6 11,0

Macerata MAR0000007 MCRI01002A F. CORRIDONI MACERATA MCRI010008 F. CORRIDONI CORRIDONIA 1,2 21,0

Macerata MAR0000008 MCRI040004 RENZO FRAU SARNANO MCRI040004 RENZO FRAU SARNANO 0,6 10,0

TOTALE POSTI ASSEGNATI 2,3

Docenti
Ass.



Pagina 1

201810161353 Assegnazione posti ATA per sisma - Coll. Scolastici

Provincia Ambito Codice Comune Tipologia Denominazione CS Ass. Ore corr.

Ancona 0002 ANIC827005 CERRETO D'ESI ISTITUTO COMPRENSIVO CERRETO D'ESI "ITALO CARLONI" 1 36

Ancona 0002 ANIC828001 FABRIANO ISTITUTO COMPRENSIVO FABRIANO "F. IMONDI ROMAGNOLI" 1 36

Ancona 0001 ANIC83200L LORETO ISTITUTO COMPRENSIVO LORETO "GIANNUARIO SOLARI" 1 36

Ancona 0002 ANIC84500P FABRIANO ISTITUTO COMPRENSIVO FABRIANO EST "ALDO MORO" 1 36

Ancona 0002 ANIC84600E FABRIANO ISTITUTO COMPRENSIVO FABRIANO OVEST "MARCO POLO" 1 36

Ancona 0002 ANIS01800E FABRIANO ISTITUTO SUPERIORE MERLONI - MILIANI 1 36

Ancona 0002 ANPC03000B FABRIANO LICEO CLASSICO FRANCESCO STELLUTI 1 36

Ancona 0002 ANPS05000Q FABRIANO LICEO SCIENTIFICO VITO VOLTERRA 1 36

Ancona 0001 ANSD01000Q ANCONA ISTITUTO D'ARTE LICEO ARTISTICO "EDGARDO MANNUCCI" 1 36

Ascoli Piceno 0004 APIC804003 RIPATRANSONE ISTITUTO COMPRENSIVO RIPATRANSONE   ISC 1 36

Ascoli Piceno 0004 APIC80800A ACQUAVIVA PICENA ISTITUTO COMPRENSIVO ACQUAVIVA P.  ISC "DE CAROLIS" 1 36

Ascoli Piceno 0004 APIC809006 ROTELLA ISTITUTO COMPRENSIVO IC ROTELLA 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC811006 ROCCAFLUVIONE ISTITUTO COMPRENSIVO ISC DEL TRONTO E VALFLUVIONE 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC81300T COMUNANZA ISTITUTO COMPRENSIVO INTERPROVINCIALE SIBILLINI ISC 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC817005 FOLIGNANO ISTITUTO COMPRENSIVO ISC FOLIGNANO - MALTIGNANO 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC82100R CASTEL DI LAMA ISTITUTO COMPRENSIVO FALCONE E BORSELLINO 1 36

Ascoli Piceno 0006 APIC82300C PORTO SAN GIORGIO ISTITUTO COMPRENSIVO P.S.GIORGIO   ISC "NARDI" 1 36

Ascoli Piceno 0005 APIC825004 FALERONE ISTITUTO COMPRENSIVO FALERONE  ISC 1 36

Ascoli Piceno 0005 APIC82600X MONTEGIORGIO ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEGIORGIO  ISC 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC82900B ASCOLI PICENO ISTITUTO COMPRENSIVO ISC LUCIANI-S.FILIPPO 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC83000G ASCOLI PICENO ISTITUTO COMPRENSIVO ISC ASCOLI CENTRO.D'AZEGLIO 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC83100B ASCOLI PICENO ISTITUTO COMPRENSIVO ISC BORGO SOLESTA'-CANTALAMESSA 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC832007 ASCOLI PICENO ISTITUTO COMPRENSIVO ISC DON GIUSSANI-MONTICELLI 1 36

Ascoli Piceno 0006 APIC838006 MONTE URANO ISTITUTO COMPRENSIVO ISC MONTE URANO 1 36

Ascoli Piceno 0005 APIC841002 FERMO ISTITUTO COMPRENSIVO ISC  "FRACASSETTI-CAPODARCO DI 1 36

Ascoli Piceno 0006 APIS00200G PORTO SANT'ELPIDIO ISTITUTO SUPERIORE IST. ISTR. SEC. SUP. "CARLO URBANI" 1 36

Ascoli Piceno 0005 APIS004007 AMANDOLA ISTITUTO SUPERIORE IST. OMNICOMPRENSIVO TEC.COMM. AMANDOLA 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIS01100A ASCOLI PICENO ISTITUTO SUPERIORE I.I.S."E. FERMI - G. SACCONI - A. CECI" 1 36

Macerata 0008 MCIC80200E CASTELRAIMONDO ISTITUTO COMPRENSIVO N. STRAMPELLI CASTELRAIMONDO 1 36

Macerata 0008 MCIC80300A CALDAROLA ISTITUTO COMPRENSIVO "SIMONE DE MAGISTRIS" CALDAROLA 1 36

Macerata 0008 MCIC804006 SARNANO ISTITUTO COMPRENSIVO GIACOMO LEOPARDI"  SARNANO 1 36



Pagina 2

201810161353 Assegnazione posti ATA per sisma - Coll. Scolastici

Provincia Ambito Codice Comune Tipologia Denominazione CS Ass. Ore corr.

Macerata 0007 MCIC805002 APIRO ISTITUTO COMPRENSIVO COLDIGIOCO 0,5 18

Macerata 0008 MCIC80600T SAN GINESIO ISTITUTO COMPRENSIVO VINCENZO TORTORETO 1 36

Macerata 0008 MCIC80700N MATELICA ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI 1 36

Macerata 0008 MCIC809009 CAMERINO ISTITUTO COMPRENSIVO "UGO BETTI"  CAMERINO 1 36

Macerata 0008 MCIC81000D SAN SEVERINO MARCHE ISTITUTO COMPRENSIVO IC  P.TACCHI VENTURI 1 36

Macerata 0007 MCIC811009 CINGOLI ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MESTICA CINGOLI 0,5 18

Macerata 0007 MCIC812005 CORRIDONIA ISTITUTO COMPRENSIVO ALESSANDRO MANZONI 1 36

Macerata 0008 MCIC81500L TOLENTINO ISTITUTO COMPRENSIVO IC "G. LUCATELLI"  TOLENTINO 1 36

Macerata 0008 MCIC81600C TOLENTINO ISTITUTO COMPRENSIVO DON BOSCO - TOLENTINO 1 36

Macerata 0007 MCIC817008 POLLENZA ISTITUTO COMPRENSIVO "VINCENZO MONTI"  POLLENZA 1 36

Macerata 0008 MCIC818004 COLMURANO ISTITUTO COMPRENSIVO ISTITUTO COMPRENSIVO COLMURANO 1 36

Macerata 0007 MCIC81900X MOGLIANO ISTITUTO COMPRENSIVO "GIOVANNI XXIII"  MOGLIANO 1 36

Macerata 0008 MCIC820004 PIEVE TORINA ISTITUTO COMPRENSIVO "MONS. PAOLETTI"  PIEVE TORINA 1 36

Macerata 0007 MCIC82400B TREIA ISTITUTO COMPRENSIVO "EGISTO PALADINI"  TREIA 1 36

Macerata 0007 MCIC82700V MACERATA ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO FERMI"  MACERATA 1 36

Macerata 0007 MCIC82800P MACERATA ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" MACERATA 1 36

Macerata 0007 MCIC833006 MACERATA ISTITUTO COMPRENSIVO "DANTE ALIGHIERI" MACERATA 1 36

Macerata 0007 MCIC834002 CIVITANOVA MARCHE ISTITUTO COMPRENSIVO VIA REGINA ELENA 0,5 18

Macerata 0007 MCIC83700D CORRIDONIA ISTITUTO COMPRENSIVO LUIGI LANZI 1 36

Macerata 0008 MCIS00100V CAMERINO ISTITUTO SUPERIORE COSTANZA VARANO  CAMERINO 1 36

Macerata 0008 MCIS00300E TOLENTINO ISTITUTO SUPERIORE FRANCESCO FILELFO 1 36

Macerata 0008 MCIS00700T SAN GINESIO ISTITUTO SUPERIORE ALBERICO GENTILI 1 36

Macerata 0007 MCIS00800N MACERATA ISTITUTO SUPERIORE BRAMANTE 1 36

Macerata 0007 MCIS012009 MACERATA ISTITUTO SUPERIORE I.I.S. MATTEO RICCI 1 36

Macerata 0007 MCMM05300C MACERATA CPIA CPIA SEDE MACERATA 1 36

Macerata 0007 MCPC04000Q MACERATA LICEO CLASSICO "GIACOMO LEOPARDI" DI MACERATA 1 36

Macerata 0008 MCRI040004 SARNANO IST PROF INDUSTRIA E ARTIGIANATO RENZO FRAU 1 36

Macerata 0007 MCSD01000D MACERATA ISTITUTO D'ARTE CANTALAMESSA 1 36

Macerata 0007 MCTD01000V MACERATA ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE "A. GENTILI"  MACERATA 1 36

Pesaro e Urbino 0010 PSIC810002 MONTEFELCINO ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFELCINO "A. BUCCI" 1 36

Pesaro e Urbino 0010 PSIC823004 COLLI AL METAURO ISTITUTO COMPRENSIVO COLLI AL METAURO "G.LEOPARDI" 1 36



Pagina 3

201810161353 Assegnazione posti ATA per sisma - Coll. Scolastici

Provincia Ambito Codice Comune Tipologia Denominazione CS Ass. Ore corr.

Pesaro e Urbino 0009 PSIC836006 URBINO ISTITUTO COMPRENSIVO URBINO "PASCOLI" 1 36

TOTALE POSTI ASSEGNATI 61,5



Pagina 4

201810161353 Assegnazione posti ATA per sisma - Ass. Amministrativi

Provincia Ambito Codice Comune Tipologia Denominazione AA Ass. Ore corr.

Ancona 0002 ANIC827005 CERRETO D'ESI ISTITUTO COMPRENSIVO CERRETO D'ESI "ITALO CARLONI" 1 36

Ancona 0002 ANIC828001 FABRIANO ISTITUTO COMPRENSIVO FABRIANO "F. IMONDI ROMAGNOLI" 1 36

Ancona 0001 ANIC83200L LORETO ISTITUTO COMPRENSIVO LORETO "GIANNUARIO SOLARI" 1 36

Ancona 0002 ANIC84600E FABRIANO ISTITUTO COMPRENSIVO FABRIANO OVEST "MARCO POLO" 0,5 18

Ancona 0002 ANPC03000B FABRIANO LICEO CLASSICO FRANCESCO STELLUTI 1 36

Ascoli Piceno 0004 APIC804003 RIPATRANSONE ISTITUTO COMPRENSIVO RIPATRANSONE   ISC 1 36

Ascoli Piceno 0004 APIC809006 ROTELLA ISTITUTO COMPRENSIVO IC ROTELLA 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC811006 ROCCAFLUVIONE ISTITUTO COMPRENSIVO ISC DEL TRONTO E VALFLUVIONE 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC81300T COMUNANZA ISTITUTO COMPRENSIVO INTERPROVINCIALE SIBILLINI ISC 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC820001 CASTEL DI LAMA ISTITUTO COMPRENSIVO CASTEL DI LAMA  ISC 1 1 36

Ascoli Piceno 0005 APIC825004 FALERONE ISTITUTO COMPRENSIVO FALERONE  ISC 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC82900B ASCOLI PICENO ISTITUTO COMPRENSIVO ISC LUCIANI-S.FILIPPO 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC83000G ASCOLI PICENO ISTITUTO COMPRENSIVO ISC ASCOLI CENTRO.D'AZEGLIO 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC83100B ASCOLI PICENO ISTITUTO COMPRENSIVO ISC BORGO SOLESTA'-CANTALAMESSA 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC832007 ASCOLI PICENO ISTITUTO COMPRENSIVO ISC DON GIUSSANI-MONTICELLI 1 36

Macerata 0008 MCIC80200E CASTELRAIMONDO ISTITUTO COMPRENSIVO N. STRAMPELLI CASTELRAIMONDO 1 36

Macerata 0008 MCIC804006 SARNANO ISTITUTO COMPRENSIVO GIACOMO LEOPARDI"  SARNANO 1 36

Macerata 0008 MCIC80600T SAN GINESIO ISTITUTO COMPRENSIVO VINCENZO TORTORETO 1 36

Macerata 0008 MCIC809009 CAMERINO ISTITUTO COMPRENSIVO "UGO BETTI"  CAMERINO 1 36

Macerata 0008 MCIC81000D SAN SEVERINO MARCHE ISTITUTO COMPRENSIVO IC  P.TACCHI VENTURI 1 36

Macerata 0007 MCIC812005 CORRIDONIA ISTITUTO COMPRENSIVO ALESSANDRO MANZONI 1 36

Macerata 0008 MCIC81600C TOLENTINO ISTITUTO COMPRENSIVO DON BOSCO - TOLENTINO 1 36

Macerata 0008 MCIC820004 PIEVE TORINA ISTITUTO COMPRENSIVO "MONS. PAOLETTI"  PIEVE TORINA 1 36

Macerata 0007 MCIC833006 MACERATA ISTITUTO COMPRENSIVO "DANTE ALIGHIERI" MACERATA 1 36

Macerata 0007 MCIC834002 CIVITANOVA MARCHE ISTITUTO COMPRENSIVO VIA REGINA ELENA 0,5 18

Macerata 0008 MCIS00300E TOLENTINO ISTITUTO SUPERIORE FRANCESCO FILELFO 0,5 18

Macerata 0007 MCMM05300C MACERATA CPIA CPIA SEDE MACERATA 1 36

Pesaro e Urbino 0010 PSIC810002 MONTEFELCINO ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFELCINO "A. BUCCI" 1 36

TOTALE POSTI ASSEGNATI 26,5



Pagina 5

201810161353 Assegnazione posti ATA per sisma - Ass. Tecnici

Provincia Ambito Codice Comune Tipologia Denominazione AT Ass. Ore corr.

Ancona 0002 ANPC03000B FABRIANO LICEO CLASSICO FRANCESCO STELLUTI 1 36

Ancona 0002 ANPS05000Q FABRIANO LICEO SCIENTIFICO VITO VOLTERRA 1 36

Ancona 0001 ANSD01000Q ANCONA ISTITUTO D'ARTE LICEO ARTISTICO "EDGARDO MANNUCCI" 1 36

Ascoli Piceno 0006 APIS00200G PORTO SANT'ELPIDIO ISTITUTO SUPERIORE IST. ISTR. SEC. SUP. "CARLO URBANI" 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIS01100A ASCOLI PICENO ISTITUTO SUPERIORE I.I.S."E. FERMI - G. SACCONI - A. CECI" 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIS012006 ASCOLI PICENO ISTITUTO SUPERIORE ANTONIO ORSINI - OSVALDO LICINI 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIS013002 ASCOLI PICENO ISTITUTO SUPERIORE G.MAZZOCCHI - UMBERTO I 1 36

Macerata 0008 MCIS00100V CAMERINO ISTITUTO SUPERIORE COSTANZA VARANO  CAMERINO 1 36

Macerata 0008 MCIS00300E TOLENTINO ISTITUTO SUPERIORE FRANCESCO FILELFO 1 36

Macerata 0008 MCIS00700T SAN GINESIO ISTITUTO SUPERIORE ALBERICO GENTILI 0,5 18

Macerata 0007 MCRI010008 CORRIDONIA IST PROF INDUSTRIA E ARTIGIANATO F. CORRIDONI 0,5 18

TOTALE POSTI ASSEGNATI 10



Pagina 6

201810161353 Assegnazione posti ATA per sisma - Esigenze peculiari

Provincia Ambito Codice Comune Tipologia Denominazione Posti Ass. Ore corr. Tipologia

Ancona 0002 ANIS01700P FABRIANO ISTITUTO SUPERIORE I.I.S. MOREA - VIVARELLI 1 36 Ass. tecnico di Az. Agraria

Ascoli Piceno 0003 APIS00800E ASCOLI PICENO ISTITUTO SUPERIORE I.I.S. IST.TEC.AGR. "ULPIANI" ASCOLI P. 1 36 Ass. tecnico di Az. Agraria

Ascoli Piceno 0003 APMM068003 ASCOLI PICENO CPIA CPIA ASCOLI PICENO 1 36 Ass. amministrativo

TOTALE POSTI ASSEGNATI 3


	201810161352 Assegnazione posti DOCENTE per sisma.pdf
	INFANZIA
	PRIMARIA
	EDUCATORI
	I GRADO
	II GRADO
	II GRADO ITP

	201810161353 Assegnazione posti ATA per sisma.pdf
	Coll. Scolastici
	Ass. Amministrativi
	Ass. Tecnici
	Esigenze peculiari




